
UCHWAŁA NR XXXI/254/2020  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie podpisania listu intencyjnego  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 713), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę podpisania listu intencyjnego, którego projekt stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

 

 

Id: F9CC1E76-0597-4734-BDD8-24AF930EF344. Podpisany Strona 1



         Załącznik  

do Uchwały Nr XXXI/254/2020 

         Rady Miasta Świnoujście  

         z dnia 28  maja 2020 r.  
 

L I S T   I N T E N C Y J NY 

w sprawie przygotowania Projektu współpracy 

 

Sygnatariusze niniejszego listu wyrażają wolę przygotowania Projektu określającego ramy i zasady 

wzajemnej współpracy Stron w ramach Programu Współpracy Interreg VA Meklemburgia-Pomorze Przednie / 

Brandenburgia / Polska  lub innych źródeł umożliwiających pozyskanie środków na ten cel.   

Przedmiotem Projektu będzie opracowanie oraz przeprowadzenie cyklu wizyt studyjnych i konferencji, 

poświęconych analizie skutków zdarzeń wywołanych epidemią Covid -19, w tym czynników wpływających na 

wzajemne  relacje mieszkańców obszarów przygranicznych.  

Uczestnikami Projektu po stronie polskiej i niemieckiej będą przedstawiciele Gminy Miasto Świnoujście 

oraz Gminy Heringsdorf, a także osoby reprezentujące instytucje i organizacje współpracujące z sektorem 

samorządowym na terenie Województwa Zachodniopomorskiego oraz  Kraju Mecklemburgii Przedpomorza. 

Sygnatariusze porozumienia wyrażają wolę nawiązywania dalszych kontaktów z partnerami 

zagranicznymi, ze szczególnym uwzględnieniem rejonu basenu Morza Bałtyckiego. Nawiązane kontakty będą 

służyć zacieśnieniu współpracy w sferach o zasadniczym znaczeniu dla umawiających się Partnerów.  

Sygnatariusze porozumienia deklarują potrzebę wspólnego przygotowania wniosku o dofinansowanie 

uzgodnionego Projektu, określającego szczegółowy zakres merytoryczny współpracy, podział wzajemnych 

obowiązków oraz udział każdego z uczestników projektu w jego finansowaniu. 

Szczegółowe zasady współpracy Stron w ramach Projektu oraz harmonogram prac będą przedmiotem 

odrębnego porozumienia. 

 

Świnoujście, ................ 2020 roku 

 

 

        Janusz Żmurkiewicz           Laura Isabelle Marisken,  

 Prezydent Miasta Świnoujście                                                         BurmistrzGminyHeringsdorf 

 

 ………………………………                                             ..……………………………. 

 

 

           Elżbieta Jabłońska                                                                            Joachim Saupe 

Przewodnicząca Rady Miasta Świnoujście                                   Przewodniczący Rady Gminy Heringsdorf  

     

      ………………………………                                                      ......................................................   

 

Id: F9CC1E76-0597-4734-BDD8-24AF930EF344. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Działając w poczuciu odpowiedzialności za dalszy, pomyślny rozwój współpracy partnerskiej Gminy 

Miasto Świnoujście z Gminą Heringsdorf, opartej na postanowieniach umowy o współpracy z dnia 6 listopada 

2007 r. oraz mając na względzie potrzebę zapewnienia warunków zrównoważonego rozwoju każdego z Partnerów, 

w tym systematycznego polepszania warunków życia  mieszkańców obu współpracujących gmin, Rada Miasta 

Świnoujście uznaje za zasadne podpisanie listu intencyjnego, wyrażającego wolę przygotowania oraz wdrożenia 

Projektu obejmującego cykl wizyt studyjnych i konferencji, których przedmiotem będzie analiza skutków zdarzeń 

wywołanych epidemią Covid -19, w tym czynników wpływających na wzajemne relacje mieszkańców obszarów  

przygranicznych. 

Sygnatariusze listu intencyjnego wyrażają wolę wspólnego opracowania reguł wzajemnej współpracy na 

wyżej wskazanych polach oraz ubiegania się o dofinansowanie wspólnego Projektu, w szczególności w ramach 

Współpracy INTERREG VA Meklemburgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia / Polska, bądź też w ramach 

innych, dostępnych  źródeł. Wspólny Projekt ma służyć kumulowaniu potencjału społecznego i merytorycznego 

obu Partnerów oraz sprzyjać osiągnięciu efektu synergii.  

 

 

 

Id: F9CC1E76-0597-4734-BDD8-24AF930EF344. Podpisany Strona 3




